

СОГЛАСОВАНО:

Генеральный директор ООО «КикГЕОСТРОЙ»

УТВЕРЖДАЮ:

Руководитель Проектного офиса ООО «ЕТУ»

_____ Кесслер Ю.Ф.

_____ Гуляев Е.В.

_____ 2026 года

_____ 2026 года

Терминал по перевалке минеральных удобрений в морском торговом порту Усть-Луга. Береговые объекты терминала
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1632-2021-2.1.3-КМ_07.04.042-П-01-02

(локальная смета)

на Непредвиденные расходы

Конструкции металлические. 07.04.042 Конвейерная галерея №3 (код SAP 01.02.011) код ГП 2.1.3

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:	1632-2021-2.1.3-КМ
	Акты о необходимости выполнения работ №4, №14, №16
Сметная стоимость	4 285,36 тыс.руб.
строительных работ	1 991,76 тыс.руб.
монтажных работ	841,84 тыс.руб.
Средства на оплату труда	965,34 тыс.руб.
Сметная трудоемкость	1 600,53 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на	2 квартал 2025г.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				Всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатации машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1. Укрупненная сборка опорных колонн в осях А-Б/2-41 (акт №4 от 03.04.2026г.)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕРм39-01-025-03	Зачистка механизированная поверхности сварного соединения и околошовной зоны конструкций и оборудования из углеродистых и легированных сталей до шероховатости не грубее Rz 20 мкм (V5) без снятия выпуклости (усиления) сварного шва, положение зачистки: нижнее, ширина зачистки до 20 мм/применит. Подготовка кромок под стыковые сварные швы (1 м длины зачистки)	152,96	11,23 7,13	3,98	38 925,21	31 736,60	7 029,65	0,391	59,81
1 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: Индексы пересчета в т.у.ц. по статьям затрат СМР/ПНР ОЗП=29,1; ЭМ=11,55; ЗПМ=29,1; МАТ=8,66										
Накладные расходы 89% ФОТ (от 31 736,60)						28 245,57				
Сметная прибыль 45% ФОТ (от 31 736,60)						14 281,47				
Итого с накладными и см. прибылью						81 452,25				
2	ТЕР13-06-004-01	Обеспыливание поверхности (1 м2 обеспыливаемой поверхности)	45,89	2,17 1,86	0,31	2 652,42	2 487,85	164,57	0,115	5,28
1 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: Индексы пересчета в т.у.ц. по статьям затрат СМР/ПНР ОЗП=29,1; ЭМ=11,55; ЗПМ=29,1; МАТ=8,66										
Накладные расходы 94% ФОТ (от 2 487,85)						2 338,58				
Сметная прибыль 51% ФОТ (от 2 487,85)						1 268,80				
Итого с накладными и см. прибылью						6 259,80				
3	ТЕР09-05-002-02	Электродуговая сварка при монтаже одноэтажных производственных зданий: опорных частей каркасов (колонны, подкрановые балки)/применит. Стыковая сварка колонн с надколонниками (10 т конструкций)	11,779	812,43 431,16	247,09	195 090,56	147 787,55	33 615,83	19,2395	226,62
Объем=117,79 / 10										
1 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: Индексы пересчета в т.у.ц. по статьям затрат СМР/ПНР ОЗП=29,1; ЭМ=11,55; ЗПМ=29,1; МАТ=8,66										
Накладные расходы 93% ФОТ (от 147 787,55)						137 442,42				
Сметная прибыль 62% ФОТ (от 147 787,55)						91 628,28				
Итого с накладными и см. прибылью						424 161,26				
4	ТЕР09-05-004-02	Ультразвуковой контроль качества сварных соединений, положение шва: нижнее и вертикальное толщиной металла до 20 мм (1 м шва)	152,96	104,44 91,62	9,66	429 067,36	407 815,31	17 066,21	4,1515	635,01
1 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: Индексы пересчета в т.у.ц. по статьям затрат СМР/ПНР ОЗП=29,1; ЭМ=11,55; ЗПМ=29,1; МАТ=8,66										
Накладные расходы 93% ФОТ (от 407 815,31)						379 268,24				
Сметная прибыль 62% ФОТ (от 407 815,31)						252 845,49				
Итого с накладными и см. прибылью						1 061 181,09				
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах						665 735,55	589 827,31	57 876,26		926,72
Итого по разделу 1 Укрупненная сборка опорных колонн в осях А-Б/2-41 (акт №4 от 03.04.2026г.) :										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого						1 573 054,40				926,72
В том числе:										
Основная заработная плата						589 827,31				
Материалы						18 031,98				
Машины и механизмы						57 876,26				
Накладные расходы						547 294,81				
Сметная прибыль						360 024,04				
Итого по разделу 1 Укрупненная сборка опорных колонн в осях А-Б/2-41 (акт №4 от 03.04.2026г.)						1 573 054,40				926,72
Раздел 2. Демонтаж временного основания и повторный монтаж металлической лестницы на проектный фундамент (акт №14 от 03.06.2026г.).										
5	ТЕР09-03-029-01	Монтаж лестниц прямолинейных и криволинейных, пожарных с ограждением/применит. Демонтаж металлической лестницы и временной опорной металлоконструкции в/о А-Б/3-4 (1 т конструкций)	2,294	1 091,31 464,61	626,70 111,55	47 620,35	31 015,48	16 604,87 7 446,49	26,0578	59,78
1 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: Индексы пересчета в т.у.ц. по статьям затрат СМР/ПНР ОЗП=29,1; ЭМ=11,55; ЗПМ=29,1; МАТ=8,66										
Накладные расходы 93% ФОТ (от 38 461,97)						35 769,63				
Сметная прибыль 62% ФОТ (от 38 461,97)						23 846,42				
Итого с накладными и см. прибылью						107 236,40				
6	ТЕР09-03-029-01	Монтаж лестниц прямолинейных и криволинейных, пожарных с ограждением/применит. Повторный монтаж металлической лестницы на проектный фундамент в/о А-Б/3-4 (1 т конструкций)	2,294	1 662,67 663,73	895,29 159,36	70 088,19	44 307,83	23 721,24 10 637,84	37,2255	85,4
1 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: Индексы пересчета в т.у.ц. по статьям затрат СМР/ПНР ОЗП=29,1; ЭМ=11,55; ЗПМ=29,1; МАТ=8,66										
Накладные расходы 93% ФОТ (от 54 945,67)						51 099,47				
Сметная прибыль 62% ФОТ (от 54 945,67)						34 066,32				
Итого с накладными и см. прибылью						155 253,98				
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах						117 708,54	75 323,31	40 326,11 18 084,33		145,18
Итого по разделу 2 Демонтаж временного основания и повторный монтаж металлической лестницы на проектный фундамент (акт №14 от 03.06.2026г.). :										
Итого						262 490,39				145,18
В том числе:										
Основная заработная плата						75 323,31				
Материалы						2 059,12				
Машины и механизмы						40 326,11				
в том числе заработная плата машинистов						18 084,33				
Накладные расходы						86 869,11				
Сметная прибыль						57 912,74				
Итого по разделу 2 Демонтаж временного основания и повторный монтаж металлической лестницы на проектный фундамент (акт №14 от 03.06.2026г.).						262 490,39				145,18

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 3. Изготовление и монтаж дополнительных элементов фахверка и стеновых конструкций 2СТ1 и 20Ф-1 (акт №16 от 13.06.2026г.)										
7	ТЕРм38-01-006-06	Сборка с помощью лебедок электрических (с установкой и снятием их в процессе работы): стремянки, связи, кронштейны, тормозные конструкции и пр./применит. Изготовление недостающих отправочных марок м/к (1 т конструкций)	3,536	5 311,52 2 665,59	2 371,53 76,06	379 540,09	274 282,30	96 855,18 7 826,49	149,5	528,63
Объем=(2805+110,6+74,6+142,8+18,8+152,6+105,6+126)/1000										
1 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: Индексы пересчета в т.у.ц. по статьям затрат СМР/ПНР ОЗП=29,1; ЭМ=11,55; ЗПМ=29,1; МАТ=8,66										
Накладные расходы 90% ФОТ (от 282 108,79)						253 897,91				
Сметная прибыль 45% ФОТ (от 282 108,79)						126 948,96				
Итого с накладными и см. прибылью						760 386,96				
7.1	УПД №14 от 22.06.2026г.	Уголок р/пол L125*8 (т)	3,133	7 761,33		210 578,70			0	0
Объем=(2805+110,6+74,6+142,8)/1000										
1 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: Индексы пересчета в т.у.ц. по статьям затрат СМР/ПНР ОЗП=29,1; ЭМ=11,55; ЗПМ=29,1; МАТ=8,66										
7.2	УПД №14 от 22.06.2026г.	Уголок р/пол L63*5 (т)	0,403	7 761,33		27 086,89			0	0
Объем=(18,8+152,6+105,6+126)/1000										
1 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: Индексы пересчета в т.у.ц. по статьям затрат СМР/ПНР ОЗП=29,1; ЭМ=11,55; ЗПМ=29,1; МАТ=8,66										
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах						617 205,68	274 282,30	96 855,18 7 826,49		528,63
Итого по разделу 3 Изготовление и монтаж дополнительных элементов фахверка и стеновых конструкций 2СТ1 и 20Ф-1 (акт №16 от 13.06.2026г.):										
Итого						998 052,55				528,63
В том числе:										
Основная заработная плата						274 282,30				
Материалы						246 068,20				
Машины и механизмы						96 855,18				
в том числе заработная плата машинистов						7 826,49				
Накладные расходы						253 897,91				
Сметная прибыль						126 948,96				
Итого по разделу 3 Изготовление и монтаж дополнительных элементов фахверка и стеновых конструкций 2СТ1 и 20Ф-1 (акт №16 от 13.06.2026г.)						998 052,55				528,63
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах						1 400 649,77	939 432,92	195 057,55 25 910,82		1600,53
Итого						2 833 597,34				1600,53
В том числе:										
Основная заработная плата						939 432,92				
Материалы						266 159,30				
Машины и механизмы						195 057,55				
в том числе заработная плата машинистов						25 910,82				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Накладные расходы						888 061,83				
Сметная прибыль						544 885,74				
Зимнее удорожание 2,1%						59 505,54				
Итого						2 893 102,88				
Индекс-дефлятор 2 893 102,88 * 1,033						2 988 575,28				
Договорной коэффициент 1,20409902725 (за исключением стоимости материалов)						524 011,61				
Итого с учетом доп. работ и затрат						3 512 586,89				
НДС 22%						772 769,12				
ВСЕГО по смете						4 285 356,01				1600,53

Составил:

ООО "КИКГЕОСТРОЙ" Иванова Л.В.
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: Гл.специалист-сметчик ООО "ЕТУ"

Иванова Л.В.
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]